
Kære Minister 

På vegne af forældrebestyrelsen for Børnenes Hus Hammelev, vil vi gerne sige pænt nej tak til NNP i 

Pamhule og Hindemade skov. 

Vores pædagoger bruger skoven stort set hver dag. Hvis ikke det er den ene gruppe der er afsted, så er det 

ganske vist at en anden er. Så sent som i dag, var børnene ude i skoven for at samle ind til juledekorationer. 

De nyder at være på tur i skoven. De tumler i bladene, bygger en hule af de nedfaldene grene, spiser 

madpakker derude, kigger på insekterne og meget, meget mere. I skoven er alle børn lige, om de er store 

eller små, stille eller larmende. Børns udvikling bliver stimuleret positivt, når de tilbydes sanseoplevelser i 

naturen. Børn har brug for at bevæge sig frit, få alle sanser i spil, få stimuleret nysgerrigheden, at kunne 

skabe, udvikle, udforske og nogle gange bare være. Det er alt sammen noget de tilbydes om ikke bedst, så i 

høj grad gennem oplevelser i naturen. Og i Børnenes Hus Hammelev er det noget vi giver børnene, via 

naturen i nærområdet. 

Naturen giver os en ramme, der kan tilpasses alle, uanset mestringsniveau, alder eller udvikling. Leg i 
naturen bærer præg af nærvær og fordybelse i en grad, der er svær at tilbyde i andre sammenhænge. 
Naturen tilbyder børnene alsidige udfordringer, der stiller krav til og skaber udvikling i bl.a. deres motoriske 
færdigheder og deres mestringsoplevelse. Gennem dette styrkes bl.a. selvværd og deres sociale 
kompetencer via mestring og forståelse af sammenhæng og gensidighed. Naturen er langsom, og den 
forstyrrer altid tilpas- og det er præcis det vi ønsker fortsat at kunne tilbyde børnene, i Børnenes Hus 
Hammelev, og alle andre børn der kommer i området. 

De lærer så utrolig meget ved at være ud i skoven, både om dem selv og om naturen. Vores pædagoger er 

virkelig gode til at formilde viden og møde børnene på deres niveau. Det bedste af det hele er, at de kan gå 

ned til skoven. De behøver ikke skulle arrangere bus eller på anden vis transporteres på en måde, der 

påvirker naturen eller CO2 regnskabet.  

Hvis det ikke lyder som noget et hvert barn vil blive misundelig over, så ved jeg ikke hvad der kan. Vores 

børn lærer hvordan vi beskytter og behandler den skov som vi alle har så kær, bedst. Børn skal nyde 

naturen og ikke vokse op med at skoven blot er noget man kigger på, fordi vi, voksne skulle eksperimentere 

med naturen. 

Børnenes Hus Hammelev er en integreret institution i et lokalsamfund som er dybt afhængige af hinanden 
og naturen der omkranser os. Vi har børn i alderen 0-6 år, der alle fortjener de bedst mulige livsvilkår. Det 
starter bl.a. hos os, gennem de rammer, oplevelser og muligheder vi tilbyder, som understøtter deres 
trivsel, udvikling og læring. Naturen er en del af vores varemærke. Forældrene her, er nogle af dem som har 
prioriteret at give vores børn en dagligdag, der involverer skoven og brugen af netop denne. 

Alt dette vil blive taget fra dem, hvis I vælger at gennemtrumfe denne beslutningen. Vi kan som dagtilbud 

ikke forsvare at tage børnene med i områder, hvor der færdes kreaturer og vildt i den grad, tiltagene vil 

indebære. Det er ikke forsvarligt, og det kan vi som fagpersoner ikke tage ansvar for med andres børn. 

Så, kære ministrerer, venligst undlad at ødelægge vores børns barndom ved at tage skoven fra dem og os. 

Med venlig hilsen  

Bestyrelsen i Børnenes Hus Hammelev 
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